**תשלום שכר עקב היעדרות מעבודה בשל סגירת מסגרות חינוך בפועל<sup>3</sup> ללא תלות בהחלטות פיקוד העורף** – יש להבטיח תשלום שכר לעובדים/ות שנאלצו להיעדר מעבודתם/ן לנוכח סגירת מוסדות חינוך לילדים עד גיל 14, גם ללא תלות בהכרזות פיקוד העורף. נשים רבות, המתגוררות

<sup>1</sup> כפי שהיה נהוג לקבוע בהוראות השעה בדבר תשלום שכר לעובדים ב"אזורי הגבלה" או ב"אזור המיוחד" כאמור בפרקים ב' ובי' לחוק הגנה על עובדים בשעת חירום, התשס"ו-2006.

<sup>2</sup> על פי סעי' 24(ד) לחוק הגנת השכר, תשי"ח 1958- מעסיק עובד שלא במסגרת עסק או משלח יד (כגון בביתו של מעסיק במשק בית) פטור ממתן תלוש שכר וניהול פנקס שכר.

<sup>3</sup> בין אם בהחלטת מרכז השלטון המקומי ו/או הרשות המקומית הרלוונטית.

באזורים שונים בארץ, נאלצות להיעדר מעבודתן לצורך שמירה על ילדיהן כאשר מוסדות החינוך סגורים, בין אם בהחלטה של הרשות החינוכית בתחומה פועל המוסד החינוכי ו/או בהחלטת הגורמים הרלוונטיים במשרד החינוך. ככל הידוע לנו, ישנם גם גברים אשר נעדרים בהתאם לצורך שמירה על ילדיהם, אך מדובר בעיקר בנשים. לעמדתנו, אין להתנות את הפיצוי במרחק מסוים או בהכרזת פיקוד העורף, אלא במצב שהיה בשטח בפועל. אם מוסד החינוך נסגר ויש על כך אישור, על העובדת (או העובד) לקבל פיצוי על הפסד העבודה בזמן זה, וכך הלאה.

3. **חיוב תשלום תוספת סיכון בגין עבודה במפעלים חיוניים או מפעל למתן שירותים קיומיים** – לגבי עובדים ועובדות אשר עובדים במפעלים חיוניים או למתן שירותים קיומיים, או מגויסים לעבודה במפעלים אלו מכוח חוק שירות עבודה בשעת-חירום, תשכ"ז-1967, יש לטעמנו לקבוע בנוסף לשכרם הרגיל גם פיצוי בבחינת "תוספת סיכון".

4. **התניית פיצוי למעסיק בתשלום שכר לעובדיו** – יש להבטיח שבכל מסלול פיצוי שיגובש למעסיקים, יותנה הפיצוי בהוכחת תשלום שכר העובדים בהתאם לאמור לעיל (תוך שיפוי המעסיק בגין כך).

בכבוד רב,

דבי גילד-חיו, עו"ד
האגודה לזכויות האזרח
052-8282444